Nonne audis optimos viros, quotquot recensuisti,
 Ex parentibus quidem, sed parentibus justiores et meliores fuisse?
 Ac Mariæ quidem Christus, sed Maria longe præstantior:
 Nec Maria solum et omnibus carnem gerentibus,
 695 Sed et mentibus, quascunque latum cœlum abscondit.
 Atque ex parvo quidem arista semine, sed tamen arista
 Crescit, et ex arena aurum longe præstantissimum prodit.
 Hæc erit sermonis coronis; de utraque vita,
 Virginitate et nuptiis, imaginem quamdam sermo adinveniat:
 700 Sic habebis orationis mez finem.
 Nives hiberno, flores verno tempore:
 Canities rugosi est hominis, juvenis autem robur.
 Sed tamen flores nonnunquam hiberno tempore, nives autem
 Hibernæ vernis diebus visæ sunt:
 705 Et canitiem ostendit juvenis, et senium ægile
 Vidi longe robustius juvene vix pubescente:
 Sic etiam nuptiæ quidem e terra ortæ sunt, virginitas autem
 Christi omnium regis conjux; sed tamen
 Interdum virginitas in terram decidit ponderosa,
 710 Et conjugium hinc assiluit in cœlum, dum præter spem
 Ambo mentiantur, istud quidem nuptias, illa virginitatem.
 Verum, dilecti parentes, et cælibes adhuc juvenes,
 Usquequo terrenis similes aut testudinibus,
 Aut oblique gradientibus et octo pedes habentibus cancris,
 715 Aut serpentum oblongorum tortuosis ventris tractibus,
 Vivitis odioso aggravati carnis pondere?
 Eia ægite, et Christi monitis dociles,

695 Μαρίας. Tres Regg. Μαρίας.
 699 Ἐφεύροι. Coisl. et tres Regg. ἐφεύρη.
 700 Ὅδὲ κεν. Reg. 990 Ὅδὲ γάρ.
 701 Ὄρη. Duo Regg. et Coisl. ὄρης.
 702 ἠβώοντος. Duo Regg. ἠβώωντος. Coisl.
 φέδωντος.
 709 Βαρεῖα. Ita legimus. Edit. βαρεῖαν, sed
 male.
 711 Κορητήν. Chig. et Reg. 992 κορητήν.
 712 Ἄ.λ.λ.α, φίλοι τοκέες τε καὶ ἀζύγες. Billius
 hic hæret, substituendum ratus τεκέες pro τοκέες,

eo quod subijcit inferius, ἐμπάλιν ἐξ ἀδέτοιο βίου
 πρὸς κύβη, ὡμην, quibus verbis solus inuapnot vi-
 detur compellere. Verum utrosque compellat, et ad
 æternæ vitæ munera hortatur: sic tamen ut re et
 animo, vel certe proposito, a nuptiis abstineant,
 ut Paulus I Cor. vii, 29: Qui habent uxores, tan-
 quam non habentes sint.

714 Παγούροι. Genus cancrorum est, qui octo
 pedes habent, ut scribit Plin. lib. ix, cap. 31.
 715 Μηρύμασι. Duo Regg. μυρτίμασι.
 717 Παραφασίην. Duo Regg. παραφασίης.

METRICA VERSIO.

Lætitia idcirco tanta diffunderis: inde
 Colligere est promptum quantum mea gloria major.
 Nonne vides omnes, quorum a te mentio facta est,
 Præstantes virtute viros, a conjuge vita
 Productos, superasse tamen virtute parentes?
 Christus enim, quamvis Maria de Virgine natus,
 Partibus innumeris vincit superatque parentem,
 Et quoscunque alios obvolvit carnea moles,
 Quasque tegit mentes stellantis regia cœli.
 Quin etiam tenui de semine crescit arista,
 Eximiumque aurum villi profertur arena.
 Ad summam a nobis quædam statuetur imago,
 Qua, velut in tabula, vitam pingemus utramque:
 Atque ita tu nostri finem sermonis habebis.
 Bruma nives profert, flores sunt veris æmœni:
 Dat senium rugas, vires generosa juvenus.